
Šest možností ke zvýšení 

bezpečí dětí v 

kyberprostoru 



1) Telefon dítěti lze zapezpečit 

Díky nejrůznějším aplikacím např. Norton family, Google Family Link lze 

sledovat: 

 Kolik času a na kterých aplikacích/webech se dítě pohybuje 

 Mít možnost omezit čas, po který dítě bude moci využívat jednotlivé 

aplikace 

 Sledovat, co stahuje ( povolit/ zamítnout stahování aplikací) 

 Mít možnost uzamknout zařízení na dálku 

 Sledovat polohu zařízení 

 Nastavit omezený režim Youtube ( návod na Youtube.com) 

 Zabezpečit webové vyhledavače – nezobrazovat stránky s nevhodným 

obsahem 



2) Otevřeně s dítětem mluvit o rizicích 
kyberprostoru jako je: 

Napadení počítače/mobilu cizí osobou – hacking 

Vydírání, ponižování nebo obtěžování v kyberprostoru – kyberšikana 

Sledování, pronásledování – stalking 

Navádění k pořizování erotických fotek, zasílání takovýchto fotek – sexting 

Lákání dětí na schůzku za účelem napadení nebo sexuálního zneužití - kybergrooming 



3) Zajímat se o internetové (YouTube) idoly 

dítěte 

- Víte např. kdo je Fatty, Mína, Baxtrix, 

PewDiePie, Tary, ShopaholicNicole, 

Artix, Men T, GoGo, Anna Šulc, 

ViralBrothers, TVTwixx 



4) Pořizovat na elektronická zařízení dítěti pouze 

takové hry, které jsou vhodné pro jeho věk 

- Najdete na www.pegi.info – mezinárodně 

uznávané věkové označení na hrách 

http://www.pegi.info/


5) Mít přehled o sociálních sítích: 

Nastavení bezpečného hesla 

Které ze sítí dítě používá? Instagram, 

Facebook, TikTok, TeamSpeak, Steam, 

Twich? 

S kým si dítě na sítích píše? Komu posílá 

fotky? Jaké fotky sdílí? 



6) Efektivně vyplňovat volný čas dětí 

Volnočasové aktivity nabízené ve škole 

SVČ, kulturní centra.. 


